
Stranica 1192 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 22. rujna 2000. 

Općina Jelenje 
8. 

Na temelju članka 41. Zakona o lokalnoj samoupravi i 
upravi (»Narodne novine« broj 90/92 i 94/93) i članka 25. 
Statuta Općine Jelenje (»Službene novine« Primorsko-go
ranske županije, broj 14/93) Općinsko vijeće Općine Jele
nje, na sjednici održanoj 14. rujna 2000. godine, donosi 

ODLUKU 
o dodjeli godišnjih priznanja 

Članak 1. 
Dobitnici Općinskih nagrada za 2000. godinu su: 
1. Josip Pilčić, Podhum 163, pojedinačna nagrada, za za

sluge u razvoju BK »Podhum« 
2. NK »Rječina«, povodom proslave 40 godišnjice djelo

vanja 

Članak 2. 
Kao nagradu nagrađeni dobivaju plaketu i novčana sred

stva u visini: 

nagrada za pojedinca 

nagrada za kolektiv 

3.500,00 kuna (brutto) 
2.275,00 kuna (netto) 
5.000,00 kuna 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 011-01/00-01/ 
Ur. broj: 2170-04-00-01-1 
Dražice, 14. rujna 2000. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 
Predsjednik 

Općinskog vijeća 
Općine Jelenje 

Damu* Maršanić, v. r. 

9. 

Temeljem odredbi članka 5. i 19. Zakona o proračunu 
(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 25. Statuta Općine 
Jelenje (»Službene novine« broj 14/93), Općinsko vijeće 
Općine Jelenje, na 21. sjednici održanoj dana 14. rujna 
2000. godine usvojilo je 

IZMJENE I DOPUNE 
Proračuna Općine Jelenje za 2000. godinu 

Članak 1. 
Proračun Općine Jelenje za 2000. godinu donijet na 15. 

sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 25.11.1999. godine 
sadržavao je: 

- planirane prihode u iznosu od 
- planirane izdatke u iznosu od 
- neraspoređene prihode (stalna 
pričuva) u iznosu od 

3.349,000 kuna 
3.339,000 kuna 

10.000 kuna 

a novoizmijenjeni i dopunjeni Proračun sadrži: 

- planirane prihode u iznosu od 4.261,163 kuna 
- planirane izdatke u iznosu od 4.251,163 kuna 
- neraspoređene prihode (stalna 
pričuva) u iznosu od 10.000 kuna 

Članak 2. 
Projekcije za 2001. godinu i 2002. godinu ostaju nepromi

jenjene. 

Članak 3. 
Pregled prihoda i izdataka po skupinama i podskupinama 

kroz Opći dio, te izdataka po nositeljima, korisnicima i po
tonjim namjenama kroz Posebni dio sastavni je dio ovih Iz
mjena i dopuna Proračuna Općine Jelenje za 2000. godinu. 

Članak 4. 
Ove Izmjene i dopune Proračuna Općine Jelenje za 2000. 

godinu objavit će se u »Službenim novinama« Primorsko-
goranske županije. 

Klasa: 400-08/00-02-01/04 
Ur. broj: 2170-04-00-1 
Dražice, 14. rujna 2000. 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Damu- Maršanić, v. r. 

OPĆI DIO 

A. PRIHODI - u kunama (bez lipa) 
Red. 
broj 

Skupina 
podskup. 

VRSTA PRIHODA Ostvarenje 
1999. g. 

Plan za 
2000. g. 

Povećanje Novi Plan 
smanjenje za 2000. g. 

UKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV) 4.322.924 3.349.000 912.163 4.261.163 
I. PRIHODI OD POREZA (1+2+3+4) 1.952.154 1.927.000 205.000 2.132.000 
1. 
1.1. 
1.2. 

1.3. 

000 
000-10 
000-20 

000-30 

POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 
Porez i prirez na dohodak 
Uplata poreza i prireza na dohodak po 
godišnjoj prijavi 
Povrat poreza na dohodak po godišnjoj 
prijavi 

1.572.734 
1.519.065 

113.233 

-59.564 

1.600.000 
1.550.000 

90.000 

-40.000 

190.000 
250.000 

20.000 

-80.000 

1.790.000 
1.800.000 

110.000 

-120.000 
2. 005 POREZ NA DOBIT 108.632 105.000 15.000 120.000 



Petak, 22. rujna 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica JI93 — broj 18 

2.1. 005-10 Porez na dobit 
2.2. 005-20 Uplata razlike poreza na dobit po 

godišnjoj prijavi 
2.3. 005-30 Povrat poreza na dobit po godišnjoj prijavi 
3. 015 POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
3.1. 015-40-010 Porez na promet nekretnina 

110.276 100.000 35.000 135.000 

5.000 -5.000 
-1.644 -15.000 -15.000 

135.669 100.000 100.000 
135.669 100.000 100.000 

135.119 122.000 122.000 

106.771 92.000 92.000 
90.002 70.000 70.000 
15.197 20.000 20.000 

-511 
2.038 2.000 2.000 

28.348 30.000 30.000 

4. 

4.1. 

4.1.1. 
4.1.2. 
4.1.3. 
4.1.4. 
4.2. 
4.3. 
4.4. 

020 PDV, POSEBNI POREZI I POREZI NA 
PROMET I POTROŠNJU 

020-40 Porez na tvrtku, reklame, korištenje javnih 
površina, kuće za odmor 

020-40-010-10 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 
020-40-010-20 Porez na reklame 
020-040-010-30 Porez na korištenje javnih površina 
020-40-010-40 Porez na kuće za odmor 
020-50 Porez na potrošnju 
020-80 Uplata razlika poreza po godišnjoj prijavi 
020-90 Povrat poreza po godišnjoj prijavi 

II. NEPOREZNI PRIHODI (5+6) 996.284 807.000 236.000 1.043.000 

12. 

035 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH 
DJELATNOSTI I IMOVINE 401.003 377.000 46.000 423.000 

5.1. 035-10 Naknada za koncesije 4.110 5.000 5.000 10.000 
5.2. 035-30 Prihodi od kamata 51.812 10.000 8.000 18.000 
5.3. 035-40 Ostali prihodi od poduzetničke aktivnosti 

i imovine 166.733 142.000 33.000 175.000 
5.3.1. 035-40-070 Naknada za uporabu javnih općinskih 

površina 5.320 2.000 13.000 15.000 
5.3.2. 035-40-080 Naknade za korištenje prostora elektrana 108.126 100.000 100.000 
5.3.3. 035-40-110 Ostali prihodi od imovine (godišnja naknada 

za grobna mjesta) 53.287 40.000 20.000 60.000 
5.4. 035-50-010-30 Prihodi od zakupa poslovnog prostora 178.348 220.000 220.000 
6. 045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 595.281 430.000 190.000 620.000 
6.1. 045-10 Novčane kazne 
6.2. 045-40 Komun. dop. i druge naknade utvrđene 

posebnim zakonom 516.040 330.000 160.000 490.000 
6.2.1. 045-40-010-10 Komunalni doprinosi 161.231 50.000 90.000 140.000 
6.2.2. 045-40-010-20 Komunalne naknade 354.809 280.000 70.000 350.000 
6.3. 045-60 Šumski doprinos 35.797 50.000 30.000 80.000 
6.4. 045-70 Ostali nespomenuti prihodi po posebnim 

propisima 43.444 50.000 50.000 
6.4.1. Povrati u proračun 
6.4.2. Ostali prihodi 10.202 10.000 % 10.000 
6.4.3. Prihodi po posebnim ugovorima 33.242 40.000 40.000 
III. KAPITALNI PRIHODI (7+8) 749.068 615.000 200.000 815.000 
7. 055 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 

(KAPITALA) 155.545 244.000 244.000 
7.1. 055-10 Prihodi od prodaje zemljišta 110.402 200.000 200.000 
7.2. 055-20 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 

(zgrada) 2.149 4.000 4.000 
7.3. 055-60-010-10 Prihodi od prodaje grobnih mjesta 42.994 40.000 40.000 
8. 060 PRIHODI IZ PRORAČUNA 593.523 371.000 200.000 571.000 
8.1. 060-10-010 Prihodi iz drugih proračuna kod 

proračuna - tekuće potpore 88.523 256.000 -239.000 17.000 
8.2. 060-10-020 Prihodi iz proračuna drugih državnih 

razina - kapitalne potpore 505.000 115.000 439.000 554.000 
IV. POTPORE (9+10+11+12+13) 625.418 271.163 271.163 
9. 
9.1. 
9.2. 

065 
065-10 
065-20 

POTPORE 
Potpore iz tuzemstva 
Potpore iz inozemstva 

10. 
10.1. 
10.2. 

070 
070-10 
070-20 

PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
Primici od tuzemnog zaduživanja 
Primici od inozemnog zaduživanja 

11. 075 Sredstva zamjenskog fonda za 
pokriće izdataka fiskalne godine 

080 Sredstva viškova prihoda iz prethodne 
godine za pokriće izdataka fiskalne godine 625.418 271.163 271.163 



Stranica 1194 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 22. rujna 2000. 

13. 085 Sredstva stalne pričuve za pokriće 
deficita proračuna fiskalne godine 

B. IZDACI 
Red. Skupina 
broj podskup. 

VRSTA IZDATAKA Ostvarenje 
1999. g. 

Plan za 
. 2000. g. 

Povećanje Novi Plan 
smanjenje za 2000. g. 

UKUPNI IZDACI (1-11) 4.051.761 3.349.000 912.163 4.216.163 
1. 100 IZDACI POSLOVANJA 1.095.070 1.018.000 135.000 1.153.000 
1.1. 100-10 Izdaci za zaposlene 436.676 467.000 467.000 
1.1.1. 100-10-010 Bruto plaće i nadnice 258.209 280.000 280.000 
1.1.2. 100-10-040 Doprinosi na plaće 52.038 57.000 57.000 
1.1.3. 100-10-030 Naknade član. poglav., vijećnicima i 

član. radnih tijela 126.429 , 130.000 130.000 
1.2. 100-20 Izdaci za mater., energ. komun. i 

ostale usluge 609.823 503.000 135.000 638.000 
1.2.1. 100-20-010 Izdaci za energiju, komun. i druge usluge 43L360 300.000 100.000 400.000 
1.2.2. 100-20-020 Uredski materijal 16.856 30.000 30.000 
1.2.3. 100-20-025 Ostali potrošni materijal 71.923 70.000 30.000 100.000 
1.2.4. 100-20-030 Izdaci za komunikacije 16.247 15.000 5.000 20.000 
1.2.5. 100-20-040 Izdaci za informiranje 44.485 60.000 60.000 
1.2.6. 100-20-050 Izdaci za službena putovanja 15.080 15.000 15.000 
1.2.7. 100-20-060 Izdaci za osiguranje 13.362 12.000 12.000 
1.2.8. 100-20-070 Izdaci za izobrazbu kadrova 510 1.000 1.000 
1.2.9. 100-20-080 Izdaci za unajmljivanje 
1.3. 100-30 Izdaci za tekuće održavanje 48.571 48.000 48.000 
1.3.1. 100-30-010 prijevoznih sredstava i ostalo 14.247 20.000 20.000 
1.3.2. 100-30-020 namještaja i druge opreme 8.023 8.000 8.000 
1.3.3. 100-30-030 zgrada 6.312 10.000 10.000 
1.3.4. 100-30-040 cesta 19.989 10.000 10.000 
2. 
2.1. 

200 
200-10 

FINANCIJSKI I OSTALI IZDACI 
Izdaci u poljoprivredi i šumarstvu 

558.848 
11.383 

469.500 
12.000 

16.000 
15.000 

485.500 
27.000 

2.2. 
2.2.1. 

2.2.2. 

200-20 
200-20-030 

200-20-060 

Izdaci za školstvo 
Izdaci za programe u osnovnoškolskom 
obrazovanju 
Izdaci za rad ŠSD, natjecanja i si. 

23.174 

11.751 
11.423 

20.000 

10.000 
10.000 

20.000 

10.000 
10.000 

2.3. 
2.3.1. 

200-40 
200-40-010 

Financijski izdaci 
Izdaci za platni promet i za bankarske usluge 

8.109 
8.109 

8.000 
8.000 

8.000 
8.000 

2.4. 200-80 
2.4.1. 200-80-060 

2.4.1.1. 200-80-060-10 
2.4.1.2. 200-80-060-20 
2.4.1.3. 200-80-060-40 
2.4.1.4. 200-80-060-60 

2.4.2. 200-80-065 
2.4.3. 200-80-070 
2.4.3.1. 
2.4.3.2. 
2.4.3.3. 
2.4.3.4. 
2.4.3.5. 
2.4.3.6. 

Ostali nespomenuti izdaci 
Izdaci za pribavljanje stručnog mišljenja i 
za intelektualne usluge 
Izdaci za bruto autorske honorare 
Izdaci za odvjetničke usluge 
Izdaci za usluge agencija, studentskog servisa 
Izdaci za nespomenute intel. 
usluge - knjigov. servis 
Izdaci za reprezentaciju 
Ostali izdaci 
Nagrade Općine Jelenje 
Međuopćinska i međunarodna suradnja 
Proslave i pokroviteljstva 
Za ugovore o djelu 
Poklon paketi za prvoškolce i sv. Nikolu 
Ostali nespomenuti izdaci 

516.182 429.500 

4. 310 

4.1. 300-10 

4.1.1. 310-10-010 

4.1.1.1. 
4.1.1.2. 

IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA 
Tekući prijenosi sredstava građanima, 
kućanstvima i nefinancijskim organizacijama 
Prijenosi sredstava za pomoć obiteljima i 
kućanstvima 
Socijalno ugroženim obiteljima 
Obitelji sa novorođ. djecom 

1.000 430.500 

157.347 136.000 136.000 
7.725 6.000 6.000 

48.926 40.000 40.000 
6.581 10.000 10.000 

94.115 80.000 80.000 
24.086 20.000 20.000 

334.749 273.500 1.000 274.500 
9.000 8.500 1.000 9.500 

14.851 15.000 15.000 
65.341 100.000 100.000 

212.324 110.000 110.000 
26.722 20.000 20.000 
6.511 20.000 20.000 

3. 300 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
PRORAČUNIMA I PRORAČUNSKIM 
KORISNICIMA 30.000 30.000 

3.1. 300-20-030 Prijenosi sredstava općinama stradalim u ratu 30.000 30.000 

781.122 919.400 16.340 935.740 

188.529 203.000 1.340 204.340 

144.829 
24.158 
11.340 

150.000 
20.000 
10.000 

1.340 

1.340 

151.340 
20.000 
11.340 



Petak, 22. rujna 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1195 — broj 18 

4.1.1.3. 
4.1.1.4. 
4.1.2. 310-10-020 

4.1.3. 310-10-080 

4.1.4. 310-10-080 

Besplatne autobusne karte v 88.479 100.000 
Besplatne marende učenicima u OŠ 20.852 20.000 
Prijenosi sredstava za pomoć invalidima i 
henikepiranim osobama 3.600 4.000 
Prijenosi sredstava za pomoć u slučaju 
nepogode 5.000 10.000 
Prijenosi sredstava za potpore učenicima i 
studentima 35.100 39.000 

-5.000 
5.000 

95.000 
25.000 

4.000 

10.000 

39.000 
4.2. 310-20 Prijenosi sredstava neprofitnim organizacijama 
4.2.1. 310-20-010-40 Prijenosi sredstava športskim organizacijama 
4.2.2. 310-20-060-20 Prijenosi sredstava ostalim udrugama građana 
4.2.2.1. KUD Zvir - redovna djelatnost 
4.2.2.2. KUD Zvir - posebni program 
4.2.2.3. Posebni program kulture 
4.2.2.4. Čakavska katedra 
4.2.2.5. DVD 
4.2.2.6. Lovačko društvo 
4.2.3. 310-20-060-30 Prijenosi sredstava političkim strankama 
4.2.3.1. Godišnja naknada 
4.2.3.2. Izbori 1997. g. 
4.2.4. 310-20-070 Ostali prijenosi sredstava neprofitnim 

organizacijama 
4.2.4.1. Predškolske ustanove - sufinanciranje 
4.2.4.2. Predškolske ustanove - dopunsko 

sufinanciranje 
4.2.4.3. Društvima koja se bave socijalnom 

592.593 716.400 
220.000 220.000 
157.290 265.000 
36.000 36.000 
35.858 10.000 
11.432 10.000 
20.000 20.000 
24.000 174.000 
30.000 15.000 
21.400 6.400 
6.400 6.400 

15.000 

193.903 225.000 
146.945 180.000 

5.494 15.000 

7. 710 KAPITALNI PRIJENOSI 
IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA 

7.1. 710-20-010 Kapitalni prijenosi za gradnju i obnovu 
obiteljskih kuća i stanova te kupnju stanova 
za stradalnike Domovinskog rata 

144.696 

7.982 

60.000 

18.000 

15.000 

15.000 

-16.682 

731.400 
220.000 
265.000 
36.000 
10.000 
10.000 
20.000 

174.000 
15.000 
6.400 
6.400 

240.000 
180.000 

15.000 

4.2.4.4. 
problematikom 
Ostalim neprofitnim organizacijama 

41.464 20.000 
10.000 

15.000 35.000 
10.000 

5. 

5.1. 

500 

500-10-010 

OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I 
POTPORE 
Potpore gradskom prometu 

215.000 
215.000 

250.000 
250.000 

63.376 
63.376 

313.376 
313.376 

6. 

6.1. 

600 

600-10 

IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU I 
INVEST. ODRŽAVANJE KAPITALNIH 
SREDSTAVA 
Zemljišta 

1.257.025 
44.700 

592.100 
20.000 

698.129 1.290.229 
20.000 

6.2. 600-20 Građevinski objekti 
6.3. 
6.3.1. 
6.3.2. 
6.3.3. 

600-30 
600-30-010 
600-30-020 
600-30-030 

Uredski namještaj i oprema 
Uredski namještaj 
Kompjutori, pisaći strojevi i drugo 
Sisttemski programi 

18.895 

18.895 

15.000 
10.000 
5.000 

6.350 
850 

5.000 
500 

21.350 
10.850 
10.000 

500 
6.4. 
6.4.1. 
6.4.2. 
6.4.3. 

600-70-050 Priprema, planiranje i upravljanje projektom 
Projekt za kom. infrastr. 
Projekt sportske dvorane 
Projekt vatrogasnog doma 

122.833 
118.663 

4.170 

100.000 
90.000 

10.000 

66.856 
66.856 

166.856 
156.856 

10.000 
6.5. 600-75-020 Zalihe sitnog inventara 125 10.000 10.000 
6.6. 600-80 Gradnja kapitalnih objekata 887.527 287.100 544.923 832.023 
6.6.1. 600-80-010 Gradnja cesta 814.051 77.100 540.723 617.823 
6.6.2. 600-80-050 Gradnja poslovnih prostora 
6.6.3. 600-80-070 Gradnja ostalih kapitalnih objekata 73.476 210.000 4.200 214.200 
6.6.3.1. Gradnja objekata na groblju 39.926 170.000 3.400 173.400 
6.6.3.2. Gradnja trafostanica 
6.6.3.3. Gradnja autobusnih čekaona 33.550 40.000 800 40.800 
6.7. 600-90 Investicijsko održavanje 182.945 160.000 80.000 240.000 
6.7.1. 600-90-040 Cesta 40.762 30.000 30.000 60.000 
6.7.2. 600-90-060 Zgrada predškolskog odgoja i škola 21.272 50.000 50.000 
6.7.3. 600-90-090 Ostalih kapitalnih objekata 120.911 80.000 50.000 130.000 

43.318 

18.000 
7.2. 710-30-030 Ostali kapitalni prijenosi udrugama 

građana, vjerskim zajednicama, političkim 
strankama i ostalim neprofitnim 
organizacijama 

7.2.1. Za nabavku opreme za KUD Zvir 
136.714 42.000 -16.682 25.318 



Stranica 1196 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 22. rujna 2000. 

7.2.2. 

7.2.3. 

Sport, društv. za nabavu opreme i 
održavanje sportskih objekata 
Za nabavku vatrogasnog vozila i minibusa 

20.000 
116.714 

25.000 • 25.000 
17.000 -16.682 318 

8. 

8.1. 
8.2. 

800 

800-10-030 
800-10-040 

DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I UDIO U 
GLAVNICI 
Dani zajmovi nefinancijskim organizacijama 
Dani zajmovi financijskim institucijama 

574.000 

574.000 

500.000 

500.000 

500.000 

500.000 
9. 

9.1. 

810 

810-10-030 

OTPLATA (POVRAT) DANIH 
DRŽAVNIH ZAJMOVA 
Povrat danih zajmova nefinancijskim 
organizacijama 

-574.000 -500.000 -500.000 

9.2. 810-10-040 Povrat danih zajmova financijskim 
organizacijama -574.000 -500.000 -500.000 

10 

10.1. 

950 

950-10 

IZDVAJANJE SREDSTAVA U 
ZAMJENSKI FOND, REZERVIRANJA I 
STALNU PRIČUVU 
Izdvajanje sredstava u zamjenski fond 

11. 

11.1. 

960 

960-10 

IZDVAJANJE SREDSTAVA U 
REZERVIRANJA I STALNU PRIČUVU 
Izdvajanje sredstava u rezerviranja 

10.000 10.000 

11.2. 960-20 Izdvajanje sredstava u stalnu pričuvu 10.000 10.000 

VISAK PRIHODA 271.163 
- iz proračunskih sredstava 271,163 
- od obavljanja vlastite djelatnosti 
- iz sredstava za posebne namjene 
- iz ostalih izvorg  

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA - u kunama (bez lipa) 
Red. Skupina VRSTA IZDATAKA Ostvarenje Plan za Povećanje Novi Plan 
broj podskupina 1999. g. 2000. g. smanjenje za 2000. g. 
1. , UKUPNI IZDACI (01+02+03+04+ 

05+06+07) 4.051.761 3.349.000 912.163 4.261.163 
2. RAZDJEL 01 . UPRAVNI ODJEL 1.425.735 1.406.900 142.350 1.549.250 
3. 100-10 Izdaci za zaposlene 436.676 467.000 467.000 
3.1. 100-10-010 Bruto plaće i nadnice 258.209 280.000 280.000 
3.2. 100-10-040 Doprinosi na plaće 52.038 57.000 57.000 
3.3. 100-10-030 Naknade član. poglav., vijećnicima i 

član. radnih tijela 126.429 130.000 130.000 
4. 100-20 Izdaci za mater., energ. komun. i 

ostale usluge 609.823 503.000 135.000 638.000 
4.1. 100-20-010 Izdaci za energiju, komun. i druge usluge 431.360 300.000 100.000 400.000 
4.2. 100-20-020 Uredski materijal 16.856 30.000 30.000 
4.3. 100-20-025 Ostali potrošni materijal 71.923 70.000 30.000 100.000 
4.4. 100-20-030 Izdaci za komunikacije 16.247 15.000 " 5.000 20.000 
4.5. 100-20-040 Izdaci za informiranje 44.485 60.000 60.000 
4.6. 100-20-050 Izdaci za službena putovanja 15.080 15.000 15.000 
4.7. 100-20-060 Izdaci za osiguranje 13.362 12.000 12.000 
4.8. 100-20-070 Izdaci za izobrazbu kadrova 510 1.000 1.000 
4.9. 100-20-080 Izdaci za unajmljivanje 
5. 100-30 Izdaci za tekuće održavanje 48.571 48.000 48.000 
5.1. 100-30-010 prijevoznih sredstava i ostalo 14.247 20.000 20.000 
5.2. 100-30-020 namještaja i druge opreme 8.023 8.000 8.000 
5.3. 100-30-030 zgrada 6.312 10.000 10.000 
5.4. 100-30-040 cesta 19.989 10.000 10.000 
6. 200-40-010 Izdaci za platni promet i za bankarske 

usluge 8.109 8.000 8.000 
7. 200-80 Ostali nespomenuti izdaci 277.136 299.500 1.000 300.500 
7.1. 200-80-060 Izdaci za pribavljanje stručnog mišljenja 

i za intelektualne usluge 157.347 136.000 136.000 
7.1.1. 200-80-060-10 Izdaci za bruto autorske honorare 7.725 6.000 6.000 
7.1.2. 200-80-060-20 Izdaci za odvjetničke usluge 48.926 40.000 40.000 
7.1.3. 200-80-060-40 Izdaci za usluge agencija - studentskog servisa 6.581 10.000 10.000 



Petak, 22. rujna 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1197 — broj 18 

7.1.4. 200-80-060-60 

7.2. 
7.3. 
7.4. 
7.5. 
7.7. 

9. 

10. 
10.1. 
10.2. 
11. 
11.1. 
11.2. 
11.3. 
12. 
13. 
14. 

15. 
16. 
17. 

200-80-065 
200-80-070 
200-80-070 
200-80-070 
200-80-070 
300-20-030 

310-10-080 

310-20-060-30 

600-30 
600-30-010 
600-30-020 
600-30-030 
600-75-020 
800-10-040 
810-10-040 

950-10 
960-10 
960-20 

Izdaci za nespomenute intel. usluge -
knjigov. servis 
Izdaci za reprezentaciju 
Nagrade Općine Jelenje 
Meduopćinska i međunarodna suradnja 
Proslave i pokroviteljstva 
Ostali nespomenuti izdaci 
Prijenosi sredstava općinama stradalim 
u ratu 
Prijenosi sredstava za pomoć u slučaju 
nepogode 
Prijenosi sredstava političkim strankama 
Godišnja naknada 
Izbori 1997. g. 
Uredski namještaj i oprema 
Uredski namještaj 
Kompjutori, pisaći strojevi i drugo 
Sistemski programi 
Zalihe sitnog inventara 
Dani zajmovi financijskim institucijama 
Povrat danih zajmova financijskim 
organizacijama 
Izdvajanje sredstava u zamjenski fond 
Izdvajanje sredstava u rezerviranja 
Izdvajanje sredstava u stalnu pričuvu 

94.115 80.000 80.000 
24.086 20.000 20.000 
9.000 8.500 1.000 9.500 
14.851 15.000 15.000 
65.341 100.000 100.000 
6.511 20.000 20.000 

30.000 30.000 

5.000 10.000 10.000 
21.400 6.400 6.400 
6.400 6.400 6.400 
15.000 
18.895 15.000 6.350 21.350 

10.000 850 10.850 
18.895 5.000 5.000 10.000 

500 500 
125 10.000 10.000 

574.000 500.000 500.000 

-574.000 -500.000 

10.000 

-500.000 

10.000 
TŠ. RAZDJEL 02. PREDŠKOLSKO ODGOJ 173.711 245.000 
19. 310-20-070 Predškolske ustanove - sufinanciranje 146.945 180.000 
20. 310-20-070 Predškolske ustanove - dopunsko 

sufinanciranje 5.494 15.000 
21. 600-90-060 Invest. održavanja Zgrada predškolskog 
^ odgoja i škola 21.272 50.000 
72. RAZDJEL 03: ŠKOLSTVO 58.274 59.000 
23. 200-20 Izdaci za školstvo 23.174 20.000 
23.1. 200-20-030 Izdaci za programe u osnovnoškolskom 

obrazovanju 11.751 10.000 
23.2. 200-20-060 Izdaci za rad ŠSD, natjecanja i si. 11.423 10.000 
24. 310-10-080 Prijenosi sredstava za potporu učenicima 

i studentima 35.100 39.000 

245.000 
180.000 

15.000 

50.000 
59.000 
20.000 

10.000 
10.000 

39.000 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 

RAZDJEL 04: 
310-20-060-20 
310-20-060-20 
310-20-060-20 
310-20-060-20 
710-30-030 

KULTURA 103.290 76.000 76.000 
KUD Zvir - redovna djelatnost 36.000 36.000 36.000 
KUD Zvir - posebni program 35.858 10.000 10.000 
Posebni program kulture 11.432 10.000 10.000 
Čakavska katedra 20.000 20.000 20.000 
Za nabavku opreme za KUD Zvir 
ŠPORT I DVD 410.714 451.000 -16.682 434.318 
Prijenosi sredstava športskim organizacijama 220.000 220.000 220.000 
-NK Rječina 69.000 86.200 86.200 
- OK Rječina 68.250 60.000 60.000 
-KK Rječina 36.400 14.400 14.400 
-BK Rječina 8.400 8.400 8.400 
-BKPothum 8.400 10.800 - 10.800 
- BK Zoretići 6.500 8.400 8.400 
- SRD Rječina« 5.400 5.400 5.400 
-KDU Rječina 12.000 15.000 15.000 
-AMK Grobnik 6.600 6.600 6.600 
- PD Obruč 4.800 4.800 4.800 
DVD 24.000 174.000 174.000 
Lovačko društvo 30.000 15.000 15.000 
Sport, društv. za nabavu opreme i 
održavanje sportskih objekata 20.000 25.000 25.000 
Za nabavku vatrogasnog vozila i 
minibusa 116.714 17.000 -16.682 318 

31. 
32. 
32.1. 
32.2. 
32.3. 
32.4. 
32.5. 
32.6. 
32.7. 
32.8. 
32.9. 
32.10 
33. 
34. 
35. 

36. 

RAZDJEL 05: 
310-20-010-40 

310-20-060-20 
310-20-060-20 
710-30-030 

710-30-030 

37. RAZDJEL 06: ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB 224.597 212.000 
38. 200-80-070 Poklon paketi za prvoškolce i sv. Nikolu 26.722 20.000 
39. 310-10-020 Prijenos sredstava za pomoć invalidima 

i hendikepiranim osobama 3.600 4.000 
40. 310-10-010 Socijalno ugroženim obiteljima 24.158 20.000 

16.340 228.340 
20.000 

4.000 
20.000 



Stranica 1198 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 22. rujna 2000. 

41. 310-10-010 Obitelji sa novorođ. djecom 11.340 10.000 1.340 11.340 
42. 310-10-010 Besplatne autobusne karte 88.479 100.000 -5.000 95.000 
43. 310-10-010 Besplatne marende učenicima u OŠ 20.852 20.000 5.000 25.000 
44. 310-20-070 Društvima koja se bave 

socijalnom problematikom 41.464 20.000 15.000 35.000 
45. 710-20-010 Kapitalni prijenosi za gradnju i obnovu 

obiteljskih kuća i stanova te kupnju stanova 
za stradalnike Domovinskog rata 7.982 18.000 18.000 

46. RAZDJEL 07 : GOSPODARSTVO I KOMUNALNI 
SUSTAV 1.655.440 899.100 770.155 1.669.255 

47. 200-10 Izdaci u poljoprivredi i šumarstvu 11.383 12.000 15.000 27.000 
48. 200-80-070 Za ugovore o djelu 212.324 110.000 110.000 
49. 310-20-070 Ostalim neprofitnim organizacijama 10.000 10.000 
50. 500-10-010 Potpore gradskom prometu 215.000 250.000 63.376 313.376 
51. 600-10 Zemljišta 44.700 20.000 20.000 
52. 600-20 Građevinski objekti 
53. 600-70-050 Priprema, planiranje i upravljanje projektom 122.833 100.000 66.856 166.856 
53.1. Projekt za kom. infrastr. 118.663 90.000 66.856 156.856 
53.2. Projekt sportske dvorane 
53.3. Projekt vatrogasnog doma 4.170 10.000 10.000 
54. 600-80 Gradnja kapitalnih objekata 887.527 287.100 544.923 832.023 
54.1. 600-80-010 Gradnja cesta 814.051 77.100 540.723 617.823 
54.2. 600-80-050 Gradnja poslovnih prostora 
54.3. 600-80-070 Gradnja ostalih kapitalnih objekata 73.476 210.000 4.200 214.200 
54.3.1. Gradnja objekata na groblju 39.926 170.000 3.400 173.400 
54,3.2. Gradnja trafostanica 
54.3.3. Gradnja autobusnih čekaona 33.550 40.000 800 40.800 
55. 600-90 Investicijsko održavanje 161.673 110.000 80.000 190.000 
55.1. 600-90-040 Cesta 40.762 30.000 30.000 60.000 
55.2. 600-90-090 Ostalih kapitalnih objekata 120.911 80.000 50.000 130.000 
56. 800-10-030 Dani zajmovi nefinancijskim organizacijama 
57. 810-10-030 Povrat danih zajmova nefinancijskim 

organizacijama 

članak ^ 

10. 
Na temelju odredbe članka 23. stavak 3. Zakona o komu

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 
128/99 i 57/2000) i članka 25. Statuta Općine Jelenje (»Slu
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 14/93), 
Općinsko vijeće Općine Jelenje, na 21. sjednici održanoj 
dana 14. rujna 2000. godine donijelo je 

ODLUKU 
o komunalnom doprinosu 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuje način određivanja visine i 

plaćanja komunalnog doprinosa na području Općine Jele
nje. 

Članak 2. 
Komunalni doprinos prihod je Proračuna Općine Jelenje. 
Iz komunalnog doprinosa financira se građenje objekata i 

uređaja za: 
- javne površine, 
- nerazvrstane ceste i 
- javnu rasvjetu. 

Pod građenjem objekata i uređaja komunalne infrastruk
ture, u smislu ove Odluke, razumijeva se građenje novih, te 
rekonstrukcija postojećih objekata i uređaja komunale in
frastrukture iz Članka 2. ove Odluke. 

II. OBVEZNIK PLAĆANJA KOMUNALNOG DO
PRINOSA 

Članak 4. 
Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa je vlasnik gra

đevne čestice na kojoj se gradi građevina, odnosno investi
tor. 

U slučaju da je građevna čestica iz prethodnog stavka 
ovog članka u suvlasništvu, odnosno u slučaju da postoji vi
še investitora, suvlasnici plaćaju komunalni doprinos u dije
lovima koji odgovaraju veličini njihovog suvlasničkog dijela, 
a suinvestitori plaćaju komunalni doprinos u jednakim dije
lovima, ukoliko se pisanim sporazumom ne dogovore dru
gačije. 

Komunalni doprinos plaćaju i vlasnici postojećih građe
vina koji su usljed dogradnje i nadogradnje povećali obujam 
u odnosu na prijašnju građevinu, a plaćaju razliku m3 u od
nosu na prijašnje stanje. 

III. NAČIN OBRAČUNA KOMUNALNOG DOPRI
NOSA 

Članak 5. 
Komunalni doprinos obračunava se u skladu s obujmom, 

odnosno po m3 (prostornom metru) građevine koja se gradi 
na građevnoj čestici. 



Petak, 22. rujna 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1199 — broj 18 

Iznimno od odredbe prethodnog stavka ovog članka, za 
otvorene bazene, otvorena igrališta i druge otvorene građe
vine, komunalni se doprinos obračunava po m2 (kvadrat
nom metru) tlocrtne površine te građevine, pri čemu je je
dinična vrijednost komunalnog doprinosa za obračun njezi
ne površine po m2 izražena u kunama, jednaka jediničnoj 
vrijednosti komunalno doprinosa za obračun obujma po 
m građevina u toj zoni. 

Članak 6. 
Kod građevine koja se uklanja zbog gradnje nove građe

vine i kada se potojeća građevina nadograđuje i/ili dograđu
je, komunalni se doprinos obračunava na razliku u obujmu 
u odnosu na prijašnju građevinu. 

Članak 7. 
Obujam građevine za obračun komunalnog doprinosa ut

vrđuje se u m3 (prostornim metrima) kao stvarna zapre
mnina, odnosno zbroj zapremnina pojedinih dijelova građe
vine koji su zatvoreni, tj. omeđeni s vanjske strane, uvećano 
za zapremninu dijelova te građevine koji nisu zatvoreni, ali 
su natkriveni i omeđeni prema van. 

Obujam građevina iz prethodnog stavka ovog članka, iz
računava se prema podacima (kotama) iz projektne doku
mentacije na osnovi koje se donosi akt, temeljem kojeg se 
može graditi određena građevina. 

Način utvrđivanja obujma građevine za obračun komu
nalnog doprinosa, određen je posebnim propisom kojeg 
dnosi ministar u čijem je djelokrugu komunalno gospodar
stvo. 

Članak 8. 
Kod utvrđivanja obujma građevine za obračun komunal

nog doprinosa, pri određivanju visine za izračun zapremnine 
zatvorenih dijelova neke građevine uzimaju se sljedeće ko
te: 

- za početnu, donju kotu visine građevine ili dijelova neke 
građevine, uzima se gornja kota površine poda prema tlu, 
odnosno kota završne obloge poda visinski najniže razine 
zatvorenog dijela građevine (podruma, suterena, prizemlja 
ili kata iznad otvorenih prolaza), 

- za završnu, gornju kotu visine građevine ili dijelova ne
ke građevine uzima se gornja kota krova tj. vanjske površi
ne kosog ili ravnog krova, odnosno terase. 

Članak 9. 
Kod utvrđivanja obujma građevine za obračun komunal

nog doprinosa, uz zepremninu zatvorenog dijela neke gra
đevine uračunavaju se i loggie, natkrivene terase, odnosno 
natkriveni dijelovi terasa, trijemovi, natkriveni prolazi i dru
gi dijelovi te građevine koji nisu zatvoreni, ali su natkriveni 
i omeđeni prema van. 

Zapremnina otvorenih dijelova građevine iz stavka 1. 
ovog članka, utvrđuje se u m3 kao stvarna zapremnina tih 
prostora do visine jedan metar od gornje kote površine nji
hovog poda, te odgovara stvarnoj tlocrtnoj površini u m2 

poda tih prostora ili dijelova prostora koji su natkriveni. 

Članak 10. 
U obujam građevine ne uračunavaju se: 

- žbuka na vanjskim zidovima, odnosno vanjskim površi
nama građevine, 

- balkoni i nenatkrivene terase, 
- strehe, vijenci i drugi krovni istaci, 
- otvorena vanjska stubišta i vanjske rampe, 
- nadstrešnice ispred ulaza do 6 m2 površine poda natkri

venog prostora (u slučaju veće natkrivene površine računa 
se samo razlika u površini), 

- konstrukcija građevine ispod gornje kote površine poda 
prema tlu, odnosno ispod završne obloge poda visinski naj
niže razine zatvorenog dijela građevine, 

- dijelovi vanjskih zidova i stropova građevine koji se na
laze ispod površine zemlje od vertikalne ili horizontalne hi-
droizolacije prema van (uključivo hidroizolacija), 

- temelji, odnosno temeljna konstrukcija, 
- dimnjaci i ventilacije na krovu, 
- konstruktivne i oblikovne istake ili udubine na vanjskim 

površinama, 
- istaknute konstrukcije za zaštitu od sunca na vanjskim 

površinama, 
- rasvjetne, dimne i ventilacione kupole, 
- podrumska i druga okna. 

Članak 11. 
Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa određuje se 

ovisno o zoni u kojoj se nalazi građevna čestica, ovisno o 
namjeni građevine i obujmu građevine. 

Članak 12. 
Ovisno o pogodnosti položaja određenog područja, Op

ćina Jelenje podijeljena je u 4 zone kako sijedi: 

I. zona Dražice 
II. zona Jelenje, Podhum, Podkilavac 
III. zona Brnelići, Lopača, Lubarska, Martinovo Selo, 

Milaši, Ratulje, Trnovica, Zoretići 
IV. zona Baštijani, Drastin, Kukuljani, Lukeži, Valići 

Članak 13. 
Koeficijent za određivanje jedinične vrijednosti komunal

nog doprinosa po zonama ovisno o namjeni građevine utvr
đuje se kako sijedi: 

N A M J E N A 

ZONA Stambena Trgovačka i 
ugostiteljska 

Uredska i 
uslužna 

Proizvodna i 
industrijska 

Javna 

I. 1,0 1,0 1,0 1,0 0,95 
II. 0,90 0,95 0,95 0,95 0,90 
III. 0,80 0,90 0,70 0,70 0,85 
IV. 0,70 0,80 0,60 0,60 0,80 

Članak 14. 
Koeficijent za određivanje jedinične vrijednosti komunal

nog doprinosa po obujmu građevine, ovisno o namjeni gra
đevine, utvrđuje se kako sijedi: 



Stranica 1200 — broj 18 SLUŽBENE NOVINE Petak, 22. rujna 2000. 

N A M J E N A 

Obujam u m3 Stambena Trgovačka i Uredska i Proizvodna i Javna 
ugostiteljska uslužna industrijska 

0-1250 0,50 1,00 1,00 1,00" 0,30 
1251-5000 0,60 (MS0 0,90 0,80 0^20 
5001- 0,70 0,50 0,50 0,50 0,10 

Članak 15. Članak 21. 

Jedinična cijena komunalnog doprinosa za područje Op
ćine Jelenje iznosi 5% od prosječnih troškova gradnje m3 

etalonske građevine u Republici Hrvatskoj. 

Članak 16. 

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa obračunava 
se umnoškom koeficijenata iz članka 13. i 14. ove Odluke 
i jedinične cijene iz članka 15. ove Odluke. 

Visina komunalnog doprinosa utvrđuje se umnoškom je
dinične vrijednosti komunalnog doprinosa iz prethodnog 
stavka ovog članka i obujma građevine. 

IV. PLAĆANJE KOMUNALNOG DOPRINOSA 

Članak 17. 

Visina komunalnog doprinosa utvrđuje se rješenjem ko
jeg donosi Jedinstveni upravni odjel Općine Jelenje. 

Rješenje iz prethodnog stavka ovog članka izdaje se po 
službenoj dužnosti na temelju dokumentacije, koju dostav
lja tijelo državne uprave koje donosi akt na temelju kojeg 
se može graditi, najkasnije do izdavanja akta na temelju ko
jeg se može graditi. 

Članak 18. 

Rješenje u komunalnom doprinosu obvezatno sadrži: 

- iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je obveznik 
dužan platiti; 

- način i rokove plaćanja komunalnog doprinosa; 
- prikaz načina obračuna komunalnog doprinosa za gra

đevinu koja se gradi; 
- obvezu jedinice lokalne samouprave u pogledu uređenja 

pristupa od javne površine do građevinske čestice, koja je 
asfaltirana, betonirana, popločena i si.; 

- obvezu povrata sredstava ako jedinica lokalne samou
prave ne izvrši svoju obavezu. 

Članak 19. 

Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa dužan je plati
ti komunalni doprinos u roku od 15 dana od dana konačno-
sti rješenja iz članka 17. ove Odluke. 

Iznimno, od odredbe prethodnog stavka ovog članka na 
zahtjev obveznika plaćanja komunalnog doprinosa, Općin
sko poglavarstvo može odobriti obročnu otplatu iznosa ko
munalnog doprinosa, ali najviše na 12 mjesečnih obroka. 

Članak 20. 

Obročno plaćanja komunalnog doprinosa odobriti će se 
pod uvjetom da obveznik plaćanja komunalnog doprinosa 
pruži odgovarajuće osiguranje (hipoteka, jamstvo, novčano 
osiguranje i si.), radi naplate cjelokupne tražbine Općine Je
lenje s osnova komunalnog doprinosa. 

U slučaju kada obveznik plaćanja komunalnog doprinosa 
ne plati dva uzastopna mjesečna obroka, cjelokupni iznos 
komunalnog doprinosa dospijeva na naplatu odmah. 

Ako do građevne čestice na kojoj se gradi građevina, nije 
uređen pristup od javne površine (asfaltiran, betoniran, po
pločen ili si.), odnosno osnovana služnost od uređene javne 
površine do te čestice, jedincia lokalne samouprave dužna je 
osigurati taj pristup u roku tri godine od uplaćena komunal
nog doprinosa. 

U protivnom osoba koja je uplatila doprinos, odnosno 
njezin pravni sljednik, ima pravo na povrat tih sredstava. 

Članak 22. 

Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa može uz su
glasnost Poglavarstva Općine Jelenje sam izgraditi, odnosno 
snositi troškove gradnje pristupne površine, te mu se ti tro
škovi priznaju u iznos komunalnog doprinosa, pod uvjetima 
utvrđenim pisanim ugovorom s Općinom Jelenje. 

Članak 23. 

Obveznik plaćanja komunalnog doprinosa obvezan je 
Općini Jelenje prijaviti svaku promjenu u razlici obujma 
građevine koja se iskaže po završenoj gradnji. 

Na osnovi prijave iz prethodnog stavka ovog članka, Je
dinstveni upravni odjel Općine Jelenje izdati će novo rješe
nje o visini komunalnog doprinosa. 

Članak 24. 

Općina Jelenje ima pravo izvršiti očevid izvedenog stanja 
građevine. 

Ukoliko se očevidom utvrdi razlika u obujmu građevine, 
koja nije prijavljena sukladno članku 23. ove Odluke, Odjel 
će izdati novo rješenje o visini komunalnog doprinosa. 

V. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA I OLAKŠICE 
PRI PLAĆANJU KOMUNALNOG DOPRINOSA 

Članak 25. 

Plaćanja komunalnog doprinosa oslobođeni su: 

- Općina Jelenje; 
- trgovačka društva i ustanove kojih je Općina Jelenje 

osnivač ili većinski vlasnik; 
- ustanove socijalne skrbi; 
- HRVI Domovinskog rata i članovi obitelji poginulog, 

umrlog, zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja, koji gra
de odgovarajući stan radi svog stambenog zbrinjavanja; 

- pravne ili fizičke osobe, kada grade odgovarajuće stano
ve radi stambenog zbrinjavanja osoba iz predhodnog pod
stavka ovog članka; 

- HRVI Domovinskog rata, kada grade ili rekonstruiraju 
poslovni prostor ukupnog obujma do 1.800 m3 za samo
stalno obavljanje gospodarske djelatnosti. 

Odgovarajućim stanom iz predhodnog stavka ovog 
članka, smatra se stan u smislu članka 11. Uredbe o mjeri
lima za stambeno zbrinjavanje HRVI Domovinskog rata i 
članova obitelji poginulog, umrlog, zatočenog ili nestalog 
hrvatskog branitelja (»Narodne novine« broj 36/97 i 5/98). 



Petak, 22. rujna 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1201 — broj 18 

Članak 26. 

HRVI Domovinskog rata i članovi obitelji poginulog, 
umrlog, zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja, koji gra
de stan veći od odgovarajućeg stana, plaćaju komunalni do
prinos na razliku obujma stana kojeg grade i odgovarajućeg 
stana. 

Članak 27. 

Poglavarstvo Općine Jelenje može osloboditi u potpuno
sti ili djelomično obveze plaćanja komunalnog doprinosa, 
investitore koji grade građevine od posebnog interesa za 
Općinu Jelenje i to: građevine namijenjene zdravstvenoj 
djelatnosti, socijalnoj skrbi, kulturi, tehničkoj kulturi, spor
tu, predškolskom, osnovnom, srednjem i visoko školskom 
obrazovanju, građevine za potrebe javnih ustanova i trgo
vačkih društava koja su u vlasništvu Općine Jelenje i Pri
morsko-goranske županije, te objekte i uređaje komunalne 
infrastrukture. 

Članak 28. 

Vlasnici građevinskih čestica, odnosno investitor, ako ra
de za vlastite potrebe, koji imaju mjesto prebivališta na 
području Općine Jelenje neprekidno 20 i više godina, kod 
utvrđivanja visine komunalnog doprinosa iz članka 16. ove 
Odluke, imaju pravo na smanjenje troškova komunalnog 
doprinosa: 

- u visini 50% za stambenu građevinu i pomoćne prosto
rije (podrumi, garaže, spremišta i si.), odnosno gradnju po
slovnog prostora, ukoliko će taj poslovni prostor koristiti 
radnji, odnosno poduzeću koje je u njegovom vlasništvu. 

Umanjenje troškova komunalnog doprinosa iz ovog 
članka može se koristiti samo u jednom slučaju. 

Umanjenje za 30% komunalnog doprinosa imaju i podu
zeća kojima vlasnik nema prebivalište na području Općine 
Jelenje više od 20 godina, ako grade poslovni objekt za vla
stite potrebe, a sjedište im je na području Općine Jelenje, uz 
uvjet da redovito podmiruju sve obveze prema Općini (ko
munalna naknada, porez na tvrtku i si.). 

Ukoliko vlasnici koji su dobili popust za plaćanje komu
nalnog doprinosa utvrđen na način iz predhodnih stavaka, 
prodaju građevinu za koju su dobili popust u roku od pet 
godina od dana dobivanja popusta, dužni su platiti razliku 
do punog iznosa komunalnog doprinosa, skupa s pripadaju
ćim zakonskim zateznim kamatama. 

Članak 29. 
Vlasnici građevinskih objekata starijih od 20 godina, a u 

Općini Jelenje imaju prijavljeno boravište preko 20 godina, 
za priključak vode plaćaju komunalni doprinos u vrijednosti 
50% od navedenog umanjenja iz članka 28. stavak 2. ove 
Odluke, dok vlasnici građevinskih objekata, koji nemaju 
prijavljeno boravište u Općini Jelenje preko 20 godina, za 
objekt stariji od 20 godina, plaćju komunalni doprinos za 
priključak vode u vrijednosti 50% od visine komunalnog 
doprinosa definirane u članku 16. ove Odluke. 

VI. NADZOR 

Članak 30. 
Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja Jedinstveni 

upravni odjel Općine Jelenje. 

VII. KAZNENE ODREDBE 

Članak 31. 
Novčanom kaznom od 1.000,00 do 2.000,00 kuna kazniti 

će se za prekršaj pravna osoba ako ne postupi sukladno 
članku 23. stavku 1. ove Odluke. 

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 500,00 kuna 
kazniti će se odgovorna osoba u pravnoj osobi za prekršaj 
iz predhodnog stavka. 

Novčanom kaznom od 100,00 do 500,00 kuna kazniti će 
se fizička osoba koja učini prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 32. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Od

luka o komunalnom doprinosu (»Službene novine« Primor
sko-goranske županije broj 11/2000). 

Članak 33. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 363-05/00-01/ 
Ur. broj: 2170-04-00-2 
Dražice, 14. rujna 2000. 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Damir Maršanić, v. r. 


